
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO II  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 30 de dezembro de 2019. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Matinhas 

Gabinete da Prefeita 
 

 

PORTARIA N° 027A/2019 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINHAS, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR os membros do Conselho Municipal dos Direitos da 

Mulher - CMDM, de Matinhas-PB para o mandato de 02 (dois) anos, a 

partir de 20 de setembro de 2019, com as seguintes representações: 

 

Representantes da Área Governamental 

 

Representante da Secretaria de Assistência e Ação Social 
Titular: - Maria Lidiane dos Santos Mota 

Suplente: - Suzete de Assis Santos 

Representante do Gabinete da Prefeita  

Titular: - Gabriela Bezerra Sales 
 Suplente: - Lucimari da Silva 

 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: - Maria das Neves Martins Rufino de Souza 
Suplente: - Lucimar Gomes de Araújo 

Representante da Secretaria Municipal de Educação  

Titular: - Edna Nunes dos Santos 

Suplente: - Ana Paula Nunes de Freitas  
         

Representantes da Sociedade Civil 

 

Representante dos usuários dos serviços de Assistência Social 
Titular: - Maria das Dores Pereira da Costa  

Suplente: - Maria Elza Bezerra Simplicio  

Representante da igreja  

Titular: - Maria Lúcia Sudério Alves 
Suplente: - Maria de Lourdes da Silva 

Representante do Clube de mães ou Serviços afins  

Titular: - Doralice da Silva Oliveira 

 Suplente: - Sebastiana Matias da Silva 

Representantes das Associações Comunitárias  

Titular: - Luciene Dantas da Silva 

Suplente: - Ana Rosicleide de Souza 

         
Matinhas-PB, 19 de setembro de 2019. 

 

 

Maria de Fátima Silva 
Prefeita 

 

 
 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

